PORTARIA Nº 77, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 1

Nomeia os membros da Mesa Eleitoral para Eleição CFMV,
Trienio 2020-2023.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CFMV -, no uso das
atribuições lhe conferidas pelo inciso VI, artigo 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de março de 2007,
e pelo artigo 5º da Resolução CFMV nº 955, de 18 de junho de 2010,

 RESOLVE:

 Art. 1º  Nomear para compor a Mesa Eleitoral do CFMV, como titulares, a Méd.Vet. ELIANE
SILVA DA CRUZ – CRMV-DF Nº 0673, a Méd.Vet. ANA CLAUDIA FARIA BORGES DE CAMPOS – CRMV-DF
Nº 2187 e o Méd.Vet. EDER RODRIGO NEIVA CARVALHO CRMV-DF Nº 1948, e como suplentes a
Méd.Vet. BRENDA DE PAULA AZEVEDO MARTINS DOS SANTOS - CRMV-DF Nº 4709, o Méd.Vet.
MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS – CRMV-DF Nº 4708 e o Méd.Vet. LEONARDO DOS REIS CORREA -
CRMV-DF Nº 0657.

 §1º  A Presidência da Mesa Eleitoral será exercida pelo primeiro nomeado.

 §2º  A Mesa Eleitoral atuará segundo o disposto na Resolução CFMV nº 955, de 2010,
especificamente os artigos 6º, 18, 19 e 20, na Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, no Decreto nº
64.704, de 17 de junho de 1969, na Resolução CFMV nº 856, de 2007, e, subsidiariamente, na
Resolução CFMV nº 958, de 18 de junho de 2010, na Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1968, e na Lei
Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990.

 §3º  Os membros da Mesa Eleitoral farão jus à verba prevista na Portaria nº 30, de 17 de maio
de 2006.

 Art. 2º  A Mesa Eleitoral receberá o apoio operacional da empregada Mailla da Silva Ali Fontes,
matrícula CFMV nº 0338.

 Art. 3º  Cumpra-se dando ciência ao nomeados e à Comissão Eleitoral Federal, bem como
encaminhamento ao Departamento de Comunicação do CFMV para disponibilização na Intranet e
Boletim Informativo, e ao DEPAD para publicação no Diário Oficial da União e atualizações decorrentes.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

 Sala da Presidência, em Brasília-DF, aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte.

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente do CFMV

CRMV-SP nº 1012

___________________
1) Publicada no DOU de 16/11/2020, Seção 2, pág. 49.